AIMUHUCTPALIUSA
BEPXHECAJIIHMHCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYT'A
CBEPJVIOBCKOMU OBJIACTHU

IIOCTAHOBJEHUE
ot SLLF.RELS N ST

r. Bepxuss Canna

O génecenuu usmenenuii 6 Ilnan meponpuamuil no peanuzayuu MyHUYURaI1bHOU
npozpammsl «Cmumyaiuposanue pazeumus Hcuiuu{Ho20 CImpoUmeIbcmea u
obecneyeHue HaceneHUus 0OCMYNHbIM U KOMPOPMHbBIM JHCUbEM RYHEM
Peanu3ayuu Mexanusmo6 NOO0EPHCKU U PA36UMUA HCUTUULHOZ0 CIMPOUMEIbCMEa
U CIMUMyIUpOo6aHue CRpPOCa Ha polHKe Hcuibay Ha 2025 200, ymeepicOeHH bl
nocmanosieHuem AoOmunucmpayuu Bepxnecanounckozo MyHuyunaibHo20
okpyza om 13.02.2025 Ne 192

B memax peanusauuu MyHHLMIAIBHOM mnporpamMmbl  «CTUMYyIMpOBaHUE
Pa3sBUTHS JKHJIMIIHOIO CTPOUTENBCTBA M OOecleYeHHe HaceleHUsl OOCTYIHBIM U
KOMQOPTHBIM XHJIBEM IIyTeM pealu3allid MeXaHH3MOB MOIIEPKKA WU Pa3BUTHUS
)KHJIMIIHOTO CTPOMTENIbCTBA M CTUMYJIHMPOBAaHUE CIIPOCAa HA pBHIHKE O KWIbSY,
YTBEPXKIEHHOMW ITOCTAaHOBJIEHHEM aJIMUHUCTpalUu BepxHecanauHCKOro ropoiCcKOro
okpyra ot 15.10.2019 Ne 2917 «OO6 yTBepXA€HUHM MYHULIMNAIBHOW MPOrpPaMMBI
«CTUMyIHpOBaHUE Pa3BUTHS JKUIIUIIHOTO CTPOUTENBCTBA U O0ecIieueHHe HaceIeHNUS
JOCTYIIHBIM U KOM(OPTHBIM XUJIBEM IIyTEM peali3alliid MEXaHU3MOB MOANEPKKU U
Pa3sBUTHS KHUIMLIHOTO CTPOUTENBCTBA U CTUMYJIUPOBAHUE CIIPOCa Ha PHIHKE YKUIIbSD)
(B penakuuu IIOCTaHOBJICHUS AnMuHHCTpauuu BepxHecanauHckoro
MyHULMIIaIbHOro okpyra ot 10.04.2025 Ne 494), pykoBOACTBYSCh ¥YCTaBOM
BepxHecaniquHCKOro MyHULIMNIAIBHOTO OKPYTa,

IIOCTAHOBJIAIO:

1. BHectn u3menenus B [Inan MepompusTuii o peaqu3zalid MyHULUATbHOM
nporpammsl «CTUMYIMpOBaHUE Pa3BUTHS JKUIHIIHOTO CTPOUTETBCTBA M OOecIIeYeHre
HaceJeHHs IOCTYNHBIM M KOM(OPTHBIM XXHJIbeM IIyTEM pealu3aldd MeXaHH3MOB
NONJEPKKH U Pa3BUTHS KUJIHMIIHOIO CTPOUTENBCTBA U CTUMYJIMPOBAHUS CIIpoca Ha
pBIHKE XUIbs» Ha 2025 ron, yTBepXIEHHBIH IOCTAHOBJIIEHHEM AJIMUHHUCTpPALUU
BepxHecanguHckoro MyHununaibHoro okpyra ot 13.02.2025 Ne 192 «O6
yTBepKaeHUU [lnaHa meponpusTuii mo peanu3allid MYHHIUIAIBHOH MPOrpaMMBbl
«CTMYIMpOBaHUE Pa3BUTHS JKUIIUIIHOTO CTPOUTENIBCTBA U O0ecleueHe Hace eHus
JOCTYITHBIM U KOMGMOPTHBIM XHJIbeM IyTEM pealn3alliid MeXaHU3MOB IOAEPXKH U
PasBUTHUS )KMIIMILIHOIO CTPOUTENBCTBA U CTUMYJIMPOBAHUE CIIPOCA HA PBIHKE JKUIIbSD)
Ha 2025 rox (B pemakIHMHM MOCTAaHOBIEHHS AIMUHHUCTpAlUdd BepXHecalTuHCKOTOo
MyHHIUnaapHoro okpyra ot 07.05.2025 Ne 631), u3noxuB ero B HOBOW pelakLUU
(mpunaraercs).



caire

2
Ha Oo¢pULHATBHOM

2. Hacrosiliee MOCTaHOBIEHUE Pa3MECTUTH
BepxHecanIuHCKOro MyHULIMNIABHOTO OKpyra http:// v-salda.ru.
3. HacTosiiee mocTaHOBJIEHHE BCTYIIAET B CHITy C MOMEHTA ero MOANUCAHUS.
4. KOHTpONb 3a HCIIOJTHEHWEM HACTOSIIEr0 IMOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXKHTH Ha
3aMecTuTeNss [JaBpl AJMHHHCTpAllMM 110 YIPaBJICHHUIO COLMATIBHOU chepoi

A.B. MacioB

A.IT. Cenuesna.
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['naBa BepxHecaniaiuHCKOTO
MYHHULIMNIAJIBHOTO OKpyra



IIpunoxenue

K [IOCTAHOBJIEHUIO AJIMMHUCTpallUU
BepxHecaniMHCKOro MyHUIIMIIAILHOTO OKpyTra

or S IOL Zpols No //._57

«O BHecennm usmeHeHuil B Ilnan meponpusituii mo
peanuzalum MYHHLMIIAJIBLHOI [IPOrpaMMbl
«CTumynmpoBaHue pa3BUTHS MKUITULHOTO
CTpOMTENILCTBA M oDOeclieyeHHe  HaceJeHHUs
JOCTYIIHBIM ¥ KOM(OPTHBIM  KWJIbEM  IyTEeM
peaM3aiyy MEXaHU3MOB IOJVICPKKUA U Pa3BUTHS
JKUJIMIIHOTO  CTPOMTEJILCTBA M CTUMYJIMPOBaHUE
cripoca  Ha pblHKE OKWIbsS» Ha 2025 rox,
YTBEP)KJIEHHBI TMOCTAHOBICHUEM A JIMUHUCTPAIIUU
BepXHecaJlIMHCKOr0  MYHUIIMIIAJILHOTO  OKpyra
or 13.02.2025 Ne 192

IJIAH
MEPONPHATHH N0 peain3allid MyHHIHIIAAbHOH nporpaMmbl «CTHMYJIHPOBAHHE PAa3BHTHSI )KHJIHIIHOIO CTPOUTEILCTBA H

obecrievyeHHe HACEIEHHS 1OCTYNHBIM H KOM(OPTHBIM JKHJIbEM IyTeM peajiu3alHi MEXaHHU3MOB NOUIEPKKH H PA3BUTHSI
KMJIMIIHOIO0 CTPOHTE/ILCTBA H CTHMYJ/JIHPOBAHHE CIIPOCA HA PbIHKE XKUJIbs» Ha 2025 roa



/1

HauMenoBanue nporpammsl, mojrnporpaMmel,
MEPOTIPUSTHS

O6bem punancuposanus (pyoOseit)

Bcero

MecTHbI}
OIOJKET

Oo0OnacTHOM
OroKET

®eiepasibHbIH
Oro/pKeT

Brebromxerunie
cpe/cTBa

MysununaiabHas nporpamma
«CTHMYJIMDOBAHHE  Pa3BHTHS  KHJIHIIHOIO
CTPOHMTEJILCTBA H obecriedeHne HaCeIeHHs
JOCTYNHLIM H KOM(OPTHBIM JKHJIbEM IyTeM
peajM3allid  MEXaHM3MOB  NOUIEPKKH  H
Pa3sBHUTHA  KWIHIIHOTO  CTPOMTEJLCTBA M
CTHMYJIMPOBAHHS CIIPOCA HA PbIHKE KHJIbSI)

54 811 169,83

42 439 000,00

1638 943,33

333 226,50

10 400 000,00

IHoanporpamma 1.

«®opMupoBaHHE  OKWIMIIHOTO  ¢oHpa s
NIEPECEIEHUs] TPaXIaH W3 IKHIBIX TOMEIICHHIHA,
NPU3HAHHBIX HENPUTOJIHBIMU JUIS TPOXXKHUBAHUS H
(MJIM) C BBICOKUM YPOBHEM H3HOCA»

32 018 500,00

32 018 500,00

0,00

0,00

0,00

2.1.

Meponpusitue 1.

IIpnobpeTenne xuiibs JUist iepecesicHus rpax/iaH U3
MKHUJIBIX [TOMEUICHUH, NPU3HAHHBIX HENPHUIOIHBIMH
JUIS TIPOXXKUBAHUS ¥ (WJIM) C BBICOKMM YPOBHEM
U3HOCa

7 500 000,00

7 500 000,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Meponpusitue 9.

OneHka pbIHOYHOM CTOMMOCTH MMYLIECTBA XKHJIOIO
Ha3Ha4YeHWs JUIsI OCYUIECTBJICHMs BBIILIAT JIMIIAM, B
ybei COOCTBEHHOCTH HaXOJATCS KHIIbIC
MTOMEILCHUS, BXOJIIKE B aBApPUMHBINA HKUJIUIIHBIA
(GOHJI, BBIKYIHOH II€HBI 3a HM3bIMAaeMbI€ IKUIIbIE
TTOMEIIEHHU S

67 500,00

67 500,00

0,00

0,00

0,00

2.3.

Meponpusitue 10.

OcymecTBieHue  BBIIUIAT ~ JIMI[@M, B 4Ybel
COOCTBEHHOCTH HAaxXOJATCS JKWJIbIC IOMEUICHHS,
BXOJAIIME B aABAPMMHBIA OKWIMIIHBIA  (oHJ,
BBIKYITHOM 1I€HBI 32 U3bIMAEMBbIE JKHUJIbIC TOMEIIICHUsI

24 451 000,00

24 451 000,00

0,00

0,00

0,00




HanmenoBaHKe porpaMMBl, TIOANPOrPaAMMBI,
MEPONIPUSITHSI

O6bem punancupoBanus (pyoiieit)

Bcero

MecTHbIN
O10DKET

O6JiacTHOM
OropKeT

DenepanbHbIi
Oro/KET

BueOopxeTubie
cpejcTBa

IHoanporpamma 2.

«ObecneyeHne MaJOMMYIIMX TpaXKIaH >KHIILIMH
IOMEIIEHUSIMU 110 JIOTOBOPAaM COILIMAJILHOTO Haima
MYHHUIUIIAIBHOTO JKUIMIHOTO (OH1a»

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.1

Meponpusitue 4.

PeMOHT XWIIbIX NOMEIIEHUH JUis MPeoCTaBIeHuUs
X MaJOMMYIIMM TIpaX/aHam [0 JIOrOBOpam
COLMAJILHOIO HaliMa MYHHUIMIAIBLHOTO JKHIIKIIHOTO
¢donma

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IHoanporpamma 3.
«ObecnieueHue HKUILEM MOJIOJIBIX CEMEH

12 521 399,83

3000 000,00

1188 173,33

333 226,50

8000 000,00

4.1.

Meponpusitue 7.

IIpenocrasienye counuaibHbIX BBIMIAT MOJIO/IBIM
CEMbSIM Ha NPHOOpETeHHE (CTPOUTETBCTBO) KHIIbS
Ha ycJIoBUsX copuHaHCHPOBaHUS U3 (eaepabHOro
Orokera

12 521 399,83

3000 000,00

1188 173,33

333 226,50

8 000 000,00

IHoanporpamma 4

«ITpenocrapnenne  perHoHaNbLHOW  MOJUIEPXKKH
MOJIOJIBIM CEMbSM Ha YJIYUYLIEHHUE JKUJIUIIHBIX
YCJIOBUI»

3250 770,00

400 000,00

450 770,00

0,00

2 400 000,00

5.1.

Meponpusitue 8.

IIpenocraBiienne  pernoHaaIbHBIX
BBIIJIAT  MOJIOJILIM ~ CEMbsIM  Ha
JKUIIMIIHBIX YCIIOBUM

COIIMAJIbHBIX
yJIy4lieH’e

3250 770,00

400 000,00

450 770,00

0,00

2400 000,00

IHoanporpamma 5.
«YnpasieHue
BXOJSIIIUMH B
AKUJIMLIHOTO hoHIa»

XKHUIIBIMH
cocTaB

IMNOMECUICHHUSMU,
MYHHUIHUIIAJIBHOI'O

3 751 500,00

3 751 500,00

0,00

0,00

0,00




n/n

HaumeHnoBaHue mporpamMMel, Mo/ IporpaMmel,
MEPONPUSITHSI

O6bem punancupoBanus (pyoieit)

Bcero

MecTHbIi
OrojpKeT

O6nacTHOM
OroKeT

®denepaibHbIH

Oro/KET

BHeOromkeTHbIE

cpejcTBa

6.1.

Meponpusitue 13.

Cozepxanne M TEeKYyIIHH  peMOHT
IIOMENIECHHUH, BXO/ISIIIUX B
MYHHIMIAIBLHOIO XKHIIMIHOTO GoH1a

XKHIIBIX
cocCTraB

2301 500,00

2301 500,00

0,00

0,00

0,00

Yeiyru no Ha4MCIICHHUIO, BBICTABICHHIO, cOOpPY M
y4yery IUlaThl  3a  NOJIb30BaHHWE  JKHIIBIMH
MOMEIICHUSIMH, BXOJISIIIAMHU B COCTaB
MYHHIUIIAIBHOIO )XUIMIIHOTO (oHaa:

- arenTckui gorosop Ne 664-OCII ot 23.05.2024;
- areHTCKUH JI0TOBOP

138 000,00

138 000,00

0,00

0,00

0,00

Omata  KWINMIIHO-KOMMYHAIIBHBIX ~ yCIyI W
COJICpXKaHUE JKHUJIBIX IOMEIIECHHH, BXOIMIIUX B
COCTaB MYHUIIMTNIAJIILHOT'O JXUJIMIIHOTO (POH IA:

- JIOrOBOP YIPaBJICHUs MHOTOKBAPTHPHBIM JJOMOM
(ocyiecTBiIEHHE YIPaBISOIIeH OpraHu3aliei 3a
Iary yciayr W BbIIOJHEHHE paboT 110
HaJUIeXKalIeMy COJIEPKaHUIO U PEMOHTY 001Iero
UMYIIECTBA MHOTOKBapTHPHBIM JIOMOM,
BBIIIOJIHEHHE YCIYI M OCYIIECTBJIEHHE HHOM
JIeSITEJIbHOCTH, HAINpPaBJICHHOW Ha JOCTH)KEHHE
HeJIEH yIpaBIeHHs] MHOTOKBAPTUPHBIM JIOMOM );

- ycuyrn 1o oOpallleHHI0 ¢ TBEp/IbIMH
KOMMYHaJIbHBIMH OTXO0JIaMH G
CcOOCTBEHHHKOM/BJIAJIEJIbLIEM YKHJIOTO
NoMeIeHHs/00beKTa:

- JIOTOBOP Ha OKa3aHHE YCIyr Mo OOpaleHHIO C
TBEPABIMH  KOMMYHAJIbHBIMH  OTXOJaMH  C
CcOOCTBEHHHKOM/BJIAIEIbIIEM JKHIJIOTO
nomMemenusi/oonekra No PO66K00400000002 ot
17.10.2024;

1 816 783,89

346 716,11

1 816 783,89

346 716,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




n/n

HanmenoBaHue nnporpaMmel, MoanporpaMmbl,

O6bem punancupoBanus (pyoJiei)

MEPOTIPHSITHSI

Bcero

MecTHbII
OrOKET

Oo6JlacTHOM
OropKeT

®denepanbHbIH
010/ KET

BHebOropkeTHbie
cpejicTBa

- JIOTOBOpP Ha OKa3aHHE YCJIYr 1o oOpalieHHIo ¢
TBEP/JbIMH  KOMMYH&IBHBIMH  OTXOJaMH €
cOOCTBEHHUKOM/BJIAJIEIIbLIEM YKHIIOTO
nomeleHus/o0bexTa

6.2.

Meponpusitue 14.
KanurajpHplii peMOHT JIOMOB OJIOKMPOBAaHHOM
3aCTPOMKH, BXOZSIIUX B COCTAB MYHHUIIMIIAILHOTO
KUIMIIHOTO poHIa

1 450 000,00

1 450 000,00

0,00

0,00

0,00

6.2.1.

Kanutanbuelii  peMOHT  jioMa  OJOKHPOBAHHOM
3aCTPOMKH, PaCIOJIOKEHHOTO T10 aJpecy: JepeBHs]|
Cesepnast, ynmuna Maxkcuma [opskoro, gom 31|
kBaptupa No 1

1 450 000,00

1 450 000,00

0,00

0,00

0,00

IHoanporpamma 6.

«IloBblieHHe  GiaroycrpoiicTBa  KHUIHIHOIO
¢onna no npUCIOCOONICHHUIO KUIIBIX TOMEIIECHHI
MHBAJIMJIOB W obmero  umymiecrsa B
MHOT'OKBapTHPHBIX JIOMaXx

269 000,00

269 000,00

0,00

0,00

0,00

7.1.

Meponpusitue 15.

[Tpucnocobaenue KUuabIX MOMEICHHH HHBAJIH/IOB
/MM o0lIero MMyIIECTBA MHOTOKBAapPTHPHBIX
JIOMax, B KOTOPBIX HPOXUBAIOT HWHBAIUJBI C
Y4€TOM NOTPEOHOCTEH WHBAIHJIOB

269 000,00

269 000,00

0,00

0,00

0,00

7:1:1;

OGecrieyenue  yCJIOBH#M  JIOCTYNHOCTH  JUIS
MaJOMOOMJIBHBIX TPYINIl HAceJIeHHs MO ajpecy:
ropog Bepxuss  Canma, ynuna Boponosa,
oM Ne 8, kBaptupa Ne 34

269 000,00

269 000,00

0,00

0,00

0,00

Iloanporpamma 7.
«ConuanbHble BBIJIATHI MHOTOJIETHBIM CEMbSIM

B3aMCH 3€MEJILHOI'O y4acTKa»

3000 000,00

3 000 000,00

0,0

0,0

0,0




No HaumeHnoBaHue porpaMMel, MOIPOTrpaMMEI, O6bem punancupoBanus (pyoiieit)
n/n MEPOIIPUSITUS Bcero MecTHbIl O6nacTHoM denepanbHbIH BueOopkeTHBIE
Oro/KeT O10/KET O10/KET cpejicTBa
8.1. | Meponpusitue 16. 3000 000,00 3000 000,00 0,0 0,0 0,0

IIpenocraBnenue COIMAaJIbHBIX BBIILIAT
rpaxiaHaM, HUMEIOUIMM Tpex W OoJiee JeTel,
B3aMEH 3€MEJIbHOTO Yy4YacTKa, HaxoJsIIerocs B
MYHHUIIUNAIBHOW COOCTBEHHOCTH HJIH 3€MEJIbHOTO
y4acTKa, ToCyJlapCTBEHHass COOCTBEHHOCThL Ha
KOTOPBI HE pa3rpaHHyeHa, PacroiOKEHHOI'0 B
rpanunax BepxHecanIMHCKOro MYHHIIMIIAILHOTO
OKpyTa, PEI0CTaBJISIEMOTO JUIst
WH/IMBUYaJIbHOTO JKUJIUIIHOTO CTPOMTENILCTBA B
COOCTBEHHOCTH OECIIIATHO




